2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 30.08.2024 № 711
«Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной услуги «Оказание услуг, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению, и услуг по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в городе Перми» и нормативных затрат
на содержание муниципального имущества, уплату налогов»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28 ноября 2017 г. № 1596/пр «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502 «О Порядке формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Перми от 30.08.2024 г. № 711 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной услуги «Оказание услуг, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению, и услуг по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в городе Перми» и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов», следующие изменения:
          1.1. наименование данного постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной услуги «Оказание услуг, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению, и услуг по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в городе Перми» и нормативных затрат на содержание муниципального имущества»;
	1.2. в абзаце первом пункта 1.3. слова «уплату налогов» исключить;
	1.3.  абзац второй пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
	«R = N x Vi – Dвозм + Nси , где»;
	1.4. абзац шестой пункта 3.2. признать утратившим силу;
	1.5. абзац второй пункта 3.6. признать утратившим силу;
	1.6. наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:
	«Порядок расчета затрат на содержание муниципального имущества»;
	1.7. пункт 5.2. признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми	Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf